РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2025 № 1728-нп

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие здравоохранения Мысковского городского округа на

2024-2026 годы», утвержденную постановлением администрации

Мысковского городского округа от 25.03.2024 № 307-нп

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 16 Федерального закона Российской Федерации от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных

депутатов Мысковского городского округа от 25.12.2024 № 72-н «О бюджете

Мысковского городского округа на 2025 год и на плановый период 2026 и

2027 годов», статьей 44 Устава Мысковского городского округа,

постановлением администрации Мысковского городского округа от

10.06.2025 № 796-нп «Об утверждении Порядка разработки и  реализации

муниципальных программ Мысковского городского округа»:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие здравоохранения

Мысковского городского округа на 2024-2026 годы», утвержденную

постановлением администрации Мысковского городского округа от

25.03.2024 № 307-нп (далее – программа), следующие изменения:

1.1. Раздел 2 программы изложить в редакции согласно приложению 1.

1.2. Раздел 5 Паспорта программы изложить в редакции согласно

приложению 2.

1.3. Разделы 3, 4, 5 Паспорта комплекса процессных мероприятий

«Привлечение медицинских специалистов в здравоохранение Мысковского

городского округа» изложить в редакциях согласно приложению 3.

2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления:

начальнику организационного отдела администрации Мысковского

городского округа Китик А.И. в городской газете «Мыски»;

начальнику отдела по информатизации и компьютерному обеспечению

администрации Мысковского городского округа Ширяеву П.Г. на сайте

«Электронный бюллетень Мысковского городского округа» (электронный

адрес в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pravo-

myskiadmin.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1

сентября 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по национальной

политике и социальным вопросам Мукечекову Л.В.

Глава Мысковского

городского округа                                                                     Е.В. Тимофеев

3

Приложение  1

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 19.12.2025 № 1728-нп

« 2. Описание приоритетов и целей муниципальной политики

в сфере реализации муниципальной программы

Приоритеты и цели политики в сфере реализации

муниципальной программы сформированы с учетом положений Указов

Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных

целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период

до 2024 года», от 07.05.2024 №309 «О национальных целях развития

Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до

2036 года», Единого плана по достижению национальных целей развития

Российской Федерации на период до 2024 года и на плановый период до 2030

года, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации

от 01.10.2021 № 2765-р, Закона Кемеровской области – Кузбасса от

26.12.2018 № 122-ОЗ «Об утверждении Стратегии социально-

экономического развития Кемеровской области – Кузбасса на период до 2035

года», распоряжения Правительства Кемеровской области – Кузбасса от

03.06.2022 № 275-р «Об утверждении плана мероприятий по реализации

Стратегии социально-экономического развития Кемеровской области –

Кузбасса на период до 2035 года».

Основным направлением в сфере здравоохранения Мысковского

городского округа является: создание условий для оказания медицинской

помощи населению Мысковского городского округа в соответствии с

Территориальной программой.

Муниципальная программа направлена на достижение национальной

цели развития Российской Федерации на период до 2026 года: «Сохранение

населения, здоровье и благополучие людей».

Поставленная цель достигается путем оснащения ГБУЗ «Мысковская

городская больница» современным медицинским оборудованием и

привлечения в город медицинских кадров, что, в свою очередь, приведет к

достижению целевого показателя: снижение смертности среди жителей

Мысковского городского округа до 11,95 % и увеличение

укомплектованности кадрами до 51,8 %.

Основными задачами развития здравоохранения в Мысковском

городском округе являются: совершенствование специализированной и

скорой медицинской помощи и ликвидация дефицита медицинских кадров.

Решение поставленных задач развития здравоохранения Мысковского

городского округа осуществляется по следующим приоритетным

4

направлениям: развитие материально-технической базы ГБУЗ «Мысковская

городская больница»  и привлечение медицинских специалистов в

здравоохранение Мысковского городского округа.»

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по национальной политике

и социальным вопросам                                                               Мукечекова Л.В.

5

Приложение  2

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 19.12.2025 № 1728-нп

«5. Финансовое обеспечение муниципальной программы.

Наименование муниципальной программы, структурного элемента/источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации,

тыс. рублей

2024 2025 2026 Всего

Муниципальная программа «Развитие здравоохранения Мысковского городского округа на 2024-2026

годы» (всего), в том числе
4 000,0 4 500,0 4 000,0 12 500,0

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 4 000,0 4 500,0 4 000,0 12 500,0

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Комплекс процессных мероприятий: «Развитие материально-технической базы ГБУЗ «Мысковская

городская больница»»
3 500,0 3 500,0 3 500,0 10 500,0

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 3 500,0 3 500,0 3 500,0 10 500,0

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

6

2. Комплекс процессных мероприятий «Привлечение медицинских специалистов в здравоохранение

Мысковского городского округа
500,0 1000,0 500,0 2 000,0

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00

Местный бюджет 500,0 1000,0 500,0 2 000,0

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

                               »

Заместитель главы Мысковского городского округа

по национальной политике и социальным вопросам                   Л.В. Мукечекова

7

Приложение  3

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 19.12.2025 № 1728-нп

 «3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий

      в 2024 году

№

п/п

Показатели комплекса процессных

мероприятий

Уровень

показателя *

Единица

измерения

(по ОКЕИ)

Плановые значения по месяцам
На конец

2024 года
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь

1 Задача «Ликвидация дефицита медицинских кадров в Мысковском городском округе»

1.1 Укомплектованность медицинскими

кадрами

   КПМ

Проценты
50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,6 50,6 50,6 50,6 50,6 50,6

 в 2025 году

№

п/п

Показатели комплекса процессных

мероприятий

Уровень

показателя *

Единица

измерения

(по ОКЕИ)

Плановые значения по месяцам
На конец

2025 года
январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь

1 Задача «Ликвидация дефицита медицинских кадров в Мысковском городском округе»

1.1
Укомплектованность медицинскими

кадрами
КПМ Проценты 50,6 50,6 50,6 50,6 50,6 50,6 51,2 51,2 51,2 51,2 51,2 51,2

8

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

№

п/п

Наименование

мероприятия (результата)

Тип мероприятий

(результата)

Характеристика Единица

измерения

(по ОКЕИ)

Базовое

значение

Значения

мероприятия

(результата) по

годам

значение год 2024

2025

2026

1 2 3 4 5 6 7 8

9 10

1 Задача «Ликвидация дефицита медицинских кадров в Мысковском городском округе»

1.1 Единовременное

пособие (подъёмные)

врачам

Выплаты физическим

лицам

Выполнена выплата  единовременного пособия (подъемных)

трём врачам. В результате данного мероприятия в Мысковский

городской округ привлечены сроком на 5 лет три специалиста с

высшим медицинским образованием, что повысило

укомплектованность медицинскими кадрами.

человек 4 2023 1 2 1

 Улучшение жилищных

условий – 8 чел. (При

наличии возможности)

Предоставление

жилых помещений

физическим лицам

Медицинским специалистам предоставлены жилые помещения

из муниципального жилищного фонда, что привлекло

медицинских специалистов в здравоохранение Мысковского

городского округа и улучшило их жилищные условия.

человек 1 2023 3 3 2

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий.

Наименование мероприятия (результата) / источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам

реализации,

тыс. рублей

9

2024 2025 2026 Всего

Комплекс процессных мероприятий «Привлечение медицинских специалистов в здравоохранение Мысковского

городского округа» (всего) в том числе:
500,0 1000,0 500,0 2 000,0

Местный бюджет 500,0 1000,0 500,0 1 2 000,0

1.1. Единовременное пособие (подъёмные) врачам 500,0 1000,0 500,0 2 000,0

Местный бюджет 500,0 1000,0 500,0 1 2 000,0

1.2. Улучшение жилищных условий – 8 чел. (При наличии возможности)
0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

»

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по национальной политике и социальным вопросам                                                                                            Л.В. Мукечекова